71 da Lei Federal nº 13.303/2016 e na autorização exarada pelo Diretor Presidente no Despacho nº 1118/2024- GAB
(Evento 62110767).

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 – Ajustam as partes que o contrato será reajustado com base no IPCA, restando consolidado o valor mensal estimado
R$ 2.612,24 (dois mil, seiscentos e doze reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$
31.346,88 (trinta e um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos), de acordo com os seguintes valores
unitários:

ITEM Equipamento

(A)
Quantidade
contratada

(un)

(B)
Valor

unitário
página

impressa

(C)
Páginas

impressas
no

período
mensal

(un)

(D) = (B*C)
Valor total

de páginas -